

資金収支計算書

令和4年 4月 1日 から
令和5年 3月 31日 まで

収入の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	(1,056,142,000)	(1,057,823,200)	(Δ1,681,200)
手数料収入	(10,750,000)	(14,672,319)	(Δ3,922,319)
寄付金収入	(0)	(0)	(0)
補助金収入	(100,000,000)	(143,671,830)	(Δ43,671,830)
資産売却収入	(0)	(0)	(0)
付随事業・収益事業収入	(68,172,000)	(119,111,684)	(Δ50,939,684)
受取利息・配当金収入	(900,000)	(122,759)	(777,241)
雑収入	(8,900,000)	(10,423,301)	(Δ1,523,301)
借入金等収入	(43,100,000)	(24,400,000)	(18,700,000)
前受金収入	(609,000,000)	(606,195,958)	(2,804,042)
その他の収入	(379,000,000)	(406,104,684)	(Δ27,104,684)
資金収入調整勘定	(Δ660,602,786)	(Δ644,352,739)	(Δ16,250,047)
前年度繰越支払資金	429,418,053	429,418,053	
収入の部合計	2,044,779,267	2,167,591,049	Δ122,811,782

支出の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	(609,349,000)	(649,746,241)	(Δ40,397,241)
教育研究経費支出	(276,882,000)	(340,522,422)	(Δ63,640,422)
管理経費支出	(171,899,000)	(171,793,685)	(105,315)
借入金等利息支出	(33,671,000)	(25,248,611)	(8,422,389)
借入金等返済支出	(133,100,000)	(123,755,172)	(9,344,828)
施設関係支出	(9,000,000)	(32,829,040)	(Δ23,829,040)
設備関係支出	(18,200,000)	(36,197,594)	(Δ17,997,594)
資産運用支出	(0)	(0)	(0)
その他の支出	(403,000,000)	(462,978,007)	(Δ59,978,007)
【予備費】	(0)		
資金支出調整勘定	(Δ69,162,680)	(Δ94,777,895)	(25,615,215)
翌年度繰越支払資金	458,840,947	419,298,172	39,542,775
支出の部合計	2,044,779,267	2,167,591,049	Δ122,811,782

事業活動収支計算書

令和 4年 4月 1日 から

令和 5年 3月31日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
		教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(1,056,142,000)	(1,057,823,200)
手数料	(10,750,000)			(14,672,319)	(△3,922,319)	
寄付金	(0)			(0)	(0)	
経常費等補助金	(114,000,000)			(131,849,830)	(△17,849,830)	
付随事業収入	(117,800,000)			(119,111,684)	(△1,311,684)	
雑収入	(8,500,000)			(10,423,301)	(△1,923,301)	
教育活動収入計	1,307,192,000			1,333,880,334	△26,688,334	
事業活動支出の部	人件費		(631,246,000)	(655,285,746)	(△24,039,746)	
	教育研究経費		(451,041,000)	(433,087,820)	(17,953,180)	
	管理経費		(190,588,000)	(174,491,028)	(16,096,972)	
	徴収不能額等		(0)	(0)	(0)	
	教育活動支出計		1,272,875,000	1,262,864,594	10,010,406	
			教育活動収支差額	34,317,000	71,015,740	△36,698,740
教育活動外収支	収入の部		受取利息・配当金	(900,000)	(122,759)	(777,241)
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)	
		教育活動外収入計	900,000	122,759	777,241	
	支出の部	借入金等利息	(33,366,000)	(25,248,611)	(8,117,389)	
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)	
		教育活動外支出計	33,366,000	25,248,611	8,117,389	
		教育活動外収支差額	△32,466,000	△25,125,852	△7,340,148	
		経常収支差額	1,851,000	45,889,888	△44,038,888	
特別収支	収入の部	資産売却差額	(0)	(0)	(0)	
		その他の特別収入	(0)	(11,822,000)	(△11,822,000)	
		特別収入計	0	11,822,000	△11,822,000	
	支出の部	資産処分差額	(0)	(181,273)	(△181,273)	
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)	
		特別支出計	0	181,273	△181,273	
		特別収支差額	0	11,640,727	△11,640,727	
		予備費	(0)	/		
		基本金組入前当年度収支差額	1,851,000	57,530,615	△55,679,615	
		基本金組入額合計	△100,000,000	△166,461,398	66,461,398	
		当年度収支差額	△98,149,000	△108,930,783	10,781,783	
		前年度繰越収支差額	△2,951,499,172	△2,971,499,172	20,000,000	
		基本金取崩額	0	20,000,000	△20,000,000	
		翌年度繰越収支差額	△3,049,648,172	△3,060,429,955	10,781,783	

貸借対照表
令和 5年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	前 年 度 末	本 年 度 末	増 減
固定資産	(3,998,017,109)	(3,967,934,729)	(△30,082,380)
有形固定資産	(3,905,981,044)	(3,879,563,664)	(△26,417,380)
土地	2,144,800,261	2,144,800,261	0
建物	1,671,224,006	1,635,288,665	△35,935,341
其他有形固定資産	89,956,777	99,474,738	9,517,961
特定資産	(0)	(0)	(0)
その他の固定資産	(92,036,065)	(88,371,065)	(△3,665,000)
有価証券	2,652,429	2,652,429	0
其他固定資産	89,383,636	85,718,636	△3,665,000
流動資産	(555,678,274)	(534,602,388)	(△21,075,886)
現金預金	429,418,053	419,298,172	△10,119,881
其他流動資産	126,260,221	115,304,216	△10,956,005
資産の部合計	4,553,695,383	4,502,537,117	△51,158,266

負債の部			
科 目	前 年 度 末	本 年 度 末	増 減
固定負債	(2,090,121,569)	(1,921,948,278)	(△168,173,291)
長期借入金	1,875,862,070	1,786,206,898	△89,655,172
学校債	162,600,000	81,300,000	△81,300,000
長期未払金	13,723,376	10,965,752	△2,757,624
退職給与引当金	37,936,123	43,475,628	5,539,505
流動負債	(826,091,799)	(885,576,209)	(59,484,410)
短期借入金	89,655,172	89,655,172	0
1年以内償還予定学校債	43,500,000	115,100,000	71,600,000
未払金	46,084,928	56,268,581	10,183,653
前受金	608,172,340	606,195,958	△1,976,382
預り金	38,679,359	18,356,498	△20,322,861
負債の部合計	2,916,213,368	2,807,524,487	△108,688,881

純資産の部			
科 目	前 年 度 末	本 年 度 末	増 減
基本金	(4,608,981,187)	(4,755,442,585)	(146,461,398)
第1号基本金	4,509,981,187	4,658,442,585	148,461,398
第2号基本金	20,000,000		△20,000,000
第4号基本金	79,000,000	97,000,000	18,000,000
繰越収支差額	(△2,971,499,172)	(△3,060,429,955)	(△88,930,783)
翌年度繰越収支差額	△2,971,499,172	△3,060,429,955	△88,930,783
純資産の部合計	1,637,482,015	1,695,012,630	57,530,615
負債及び純資産の部合計	4,553,695,383	4,502,537,117	△51,158,266